Муниципальное образование «Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

 №  43                                                                                          от 14 октября 2016 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 9 от 28.03.2012г

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по переводу жилых помещений в нежилые помещения

и нежилых помещений в жилые помещения на территории

муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
В соответствии с изменениями, внесенными в Жилищный кодекс Российской Федерации, администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 9 от 28.03.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования «Марьинское сельское поселение»

следующие изменения:
        1.1. Абзац 2 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 дополнить словами «, обязанность по представлению которых возложена на заявителя».
        1.2. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:
     «- поступления в администрацию муниципального образования «Марьинское сельское поселение» ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления, либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего Регламента, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего Регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

       - представления документов в ненадлежащий орган».

    Абзацы 3-6 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 считать абзацами 5-8 подпункта 2.2.3ние или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.2.2 димых для перевода жилого помещения в нежилое поме пункта 2.2 соответственно.
          1.3. Пункт 2.3 дополнить подпунктами 2.3.4 и 2.3.5 следующего содержания:
      «2.3.4. Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.

        2.3.5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.»

       Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 считать подпунктом 2.3.6 пункта 2.3 соответственно.

          1.4. Подпункт 2.3.5 пункта 2.3 исключить.

       2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации

муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страничка  «Марьинское сельское поселение»).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации муниципального образования                                                                                             «Марьинское сельское поселение»                                                                                         Юринского муниципального района                                                                                           Республики Марий Эл                                                                                Н.В. Ивличева